
 

 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 
 

« 09 »  октября  2023 г.                                 № 1003   

 

Об итогах проведения муниципального 

 конкурса «логопедический кабинет – 2023 » 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 15 сентября 2023 года  № 958 о 

проведении конкурса «логопедический кабинет – 2023»,  с целью выявления 

талантливых учителей-логопедов, распространения передового опыта работы 

в условиях модернизации  образования, изучения динамики развития 

ической, методической, дидактической базы материально-техн

логопедических кабинетов образовательных учреждений Яковлевского 

городского округа.  

Конкурс проводится один раз в учебном году,  сроки – с 18 сентября по 

29 сентября 2023 года. 

Фото и видеоматериалы должны предоставлять оригинальные 

авторские разработки, в которых отражен собственный опыт работы, 

интересные педагогические находки, инновационные решения. 

В конкурсе могли принимать участие логопедические кабинеты 

образовательных учреждений ЯГО, удовлетворяющие следующим условиям: 

1. Наличие отдельного кабинета учителя - логопеда; 

2. Соответствие кабинета санитарно-эпидемиологическим требованиям 

(или частичное соответствие – без раковины), предъявляемым к 

соответствующему типу образовательных учреждений и правилам 

охраны труда; 

3. Наличие основных рабочих зон кабинета. 

В конкурсе принимают участие все желающие учителя-логопеды. 

На основании вышеперечисленного: 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального конкурса «логопедический кабинет 

- 2023».    

Номинации:  

«Профессионал своего дела»; 

Белуха Наталья Николаевна  -  Учитель-логопед  Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 

https://pandia.ru/text/category/logopediya/
https://pandia.ru/text/category/doshkolmznoe_obrazovanie/


ребенка – детский сад "Золотой ключик" г. Строитель Яковлевского 

городского округа" 

Шунина Татьяна Михайловна Учитель-логопед     Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Строитель Яковлевского городского 

округа" 

- «Креативный логопед»; 

Брыткова Татьяна Николаевна Учитель-логопед   Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 

ребенка – детский сад "Золотой ключик" г. Строитель Яковлевского 

городского округа" 

Парасоцкая Наталья Владимировна Учитель-логопед Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

"Колокольчик" г. Строитель Яковлевского городского округа" 

Субботина Любовь Валерьевна Учитель-логопед    Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

"Родничок" г. Строитель Яковлевского городского округа" 

- «Генератор идей»; 

Блинкова Елена Алексеевна Учитель-логопед      Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад с. 

Терновка Яковлевского городского округа" 

Леонова Инна Николаевна Учитель-дефектолог Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. 

Кустовое Яковлевского городского округа» 

- «Творческий новатор» 

Любимова Анастасия Сергеевна Учитель-логопед   Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

"Радонежский" г. Строитель Яковлевского городского округа" 

Кабанцева Ирина Николаевна Учитель-логопед Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Строитель Яковлевского городского округа" 

2.   Наградить грамотами управления образования администрации 

Яковлевского городского округа победителей и примеров муниципального 

конкурса учителей-логопедов «Логопедический кабинет - 2023» 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела психологического сопровождения МБУ «Центр сопровождения 

образования ЯГО» Кривчикову С.Н.. 

  

Руководитель управления образования                   Т.А. Золотарева 

администрации Яковлевского  

городского  округа 

 

Исп. Кривчикова Светлана Николаевна 

8 (920) 561-39-78 


